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عضو فراکســیون امید مجلس گفت: حل 
مناقشــه دائمی و سیاســی بیــن جمهوری 
اســامی ایران و آمریکا طبعــا امری محال 
نیســت به این معنا که ما در مناسبات روابط 
بین الملل اعام کرده ایم از لحاظ تئوریک به 
غیر از اسرائیل با هر کشور دیگری مشکلی در 

برقراری ارتباط نداریم. 
محمود صادقی در گفت وگــو با خبرنگار 
ایلنا افزود: حرف نظام ما این بوده که تا زمانی 
که آمریکا از آن خوی استکباری خودش عقب 
ننشــیند و به حقوق برابر در روابط بین الملل 
اذعان نکند، طبیعتا نمی شــود به آشــتی با 
آمریکا فکر کرد اما معنــای این حرف مطلق 
نیست یعنی ممکن است آن شرایط از لحاظ 
نظری محقق شــود و ارتباط برقرار شــود اما 

بخش عمده آن به دولت آمریکا برمی گردد.
نماینده مردم تهران در پاسخ به این پرسش 
که از آنجایی که ایران بر خاف کشــورهایی 
همچون آمریکا، کشورهای اروپایی، اسرائیل، 
هند، پاکستان و... شــفاف ترین و موجه ترین 
برنامه هســته ای دنیا را دارد، حال چرا غرب 
حداقل حدود ۱۷ ســال اســت که بــه بهانه 
فعالیت های هسته ای، ما را تحت فشار شدید 
قرار داده است؟ و آیا مشــکل واقعی آمریکا یا 
غرب و ایران بر ســر موضوع هســته ای است 
یا موضوعاتــی فراتر مطرح اســت که انرژی 
هســته ای جزئی از آن را تشــکیل می دهد؟ 

گفت: به نظر من پاسخ روشنی دارد. 
به نظر من مورد دوم مطرح اســت. یعنی 
به نظر می آید مشــکل ما بیشــتر مشــکلی 
سیاســی اســت و آن هم به لحاظ روابط ۴۰ 
ساله ای است که وجود داشــته است. درباره 
برجام نیز یک موضوع دیگــری مزید بر علت 
شــده و آن رقابت های حزبــی دموکرات ها و 

جمهوری خواهان است.
عضو فراکسیون امید مجلس تصریح کرد: 
ما با آمریکا به توافق رســیدیم، برجام را امضا 
کردیم و دموکرات ها هم کماکان اعام کردند 

که اگر در دور بعد در انتخابات پیروز شوند به 
برجام باز می گردند. بنابراین به غیر از مناسبات 
خصمانه ای که بین دو کشور بوده روابط حزبی 
هم در ایجاد و گسترش این مشکات دخیل 
است. همچنین روانشناســی و ویژگی های 
شــخصیتی آقای ترامپ هــم در تعمیق این 
مشکات قابل چشم پوشی نیست، به این نحو 
که هرچه میراث اوباما بوده، ترامپ می خواهد 
آن را به هم بزند یعنی چنین ژستی دارد. آن 
مشکل هســته ای که وجود داشــت ما بعد از 
سال ها مذاکره در چارچوب برجام درباره اش 
به توافق رســیدیم ولی آن مناقشه دائمی که 
ما داریم الان چشــم انداز روشنی برای حلش 

وجود ندارد.
در بررسی FATF نباید شائبه »چوب لای 

چرخ دولت کردن« وجود داشته باشد
وی در پاسخ به این سوال که از آنجایی که 
تاش شما همواره معطوف به دفاع از برجام و 
معاهدات بین المللی بوده و الان نیاز دانستید 
باتوجه به شــرایط موجود نظر خود را درباره 
عضویت در NPT تغییر دهید، حال باتوجه 
 FATF به اینکه بخشــی از توصیه ها و لوایح
برای محدود کردن اقدامات تروریستی است 
و آمریکا با ترور ســردار ســلیمانی یک عمل 
تروریستی انجام داده حال آیا نظرتان درباره 
پیوســتن به FATF نیز تغییر کرده یا اینکه 
علیرغم اقدام آمریکا پیوســتن به FATF را 
ضروری می دانید؟ گفــت: به نظر من موضوع 
FATF چارچوب ویژه خودش را دارد و عمدتا 
به اســتانداردهای نظام بانکی بر می گردد و 

اتفاقا اجــرای اســتانداردهای FATF فارغ 
از تعهــدات بین المللی اش نقــش مهمی در 
پیشگیری از فساد در نظام بانکی دارد و من از 

نزدیک آن را مطالعه کرده ام.
ایــن حقــوق دان تاکیــد کــرد: یکــی 
از ضعف هــای نظــام بانکــی مــا فقــدان 
ایــن اســتانداردها اســت. چــون مجموع 
اســتانداردهای FATF می تواند مجموعه 
نظام بانکی ما را استاندارد کند و آن خاء هایی 
که برای ایجاد فســاد در نظام بانکی ما وجود 

دارد را پر کند. 
درباره تعهــدات بین المللــی هم خاف 
آن هایی که با آن مخالفــت می کنند، بنده تا 
آنجایی که مطالعه کــرده ام در این مکانیزم 
FATF هیچ وقت ندیــدم نظام مانیتورینگ 
وجود داشــته باشــد و بتوانند بدون اراده ما 
به داده های ما دسترســی پیــدا کنند. این 
دسترســی ها به صورت موردی امکان پذیر 
اســت و آن هــم بعــد از عبــور از مراحلی 
اســت که ما پیش بینــی  کرده ایم کــه باید 
 در هماهنگی با شــورای عالــی امنیت ملی 

صورت بگیرد.
صادقی گفت: به ویــژه از این جهت که ما 
در منطقه یا شــاید جهان بیشــترین صدمه 
را از تروریســم دیده ایم و یکــی از قربانیان 
تروریسم هستیم چه تروریست های داخلی 
که از ســال های اول انقاب متکی به اعمال 
تروریستی شــدند و الان در کشورهای غربی 
ساکن هستند و چه تروریست های بین المللی 
ازجمله گروه های تکفیری و داعش و القائده؛ 
بنابریان به نظر می رســد اجرای این تعهدات 
می تواند به امن تر شدن خود ایران هم کمک 
کند. بررسی ها درمورد FATF نباید جناحی 
باشد. به خصوص اینکه آن شــائبه هایی که 
وجود دارد که عده ای تاش دارند چوب لای 
چرخ دولت بگذارند و کارها قفل شود و شواهد 
زیادی هم برایــش وجــود دارد نباید وجود 

داشته باشد.

خبر

صادقی در گفت و گو با ایلنا:

حل مناقشه سیاسی بین ایران و آمریکا محال نیست

تداوم اختلافات بر سر ردصلاحیت های گسترده؛

اسرار  مگو
کدخدایی: شورای نگهبان مجاز به انتشار جزئیات 

پرونده ها نیست

سياست 2

در حالی که حــدود یک ماه به انتخابــات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی مانده، فضای مجلس و به طور کلی فضای سیاسی کشور 
همچنان متاثر از ردصاحیت های گسترده شورای نگهبان است؛ رد 
صاحیت هایی که کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان علت بسیاری 

از آنها را سوء استفاده و تخلفات مالی عنوان کرده است.
به دنبال آن، علی لاریجانی، رئیس مجلس دیروز در جلســه علنی 
مجلس و در نطق پیش از دســتور به همین موضوع اشاره کرد و گفت: 
از جانب سخنگوی شــورای نگهبان مطلبی در رســانه ها منتشر شد 
که عمده ردصاحیت ها را مربــوط به سوء اســتفاده های اقتصادی 
می دانســت. این مطلب درست نیســت چراکه نامه های ارسال شده 
هیأت نظارت به نمایندگان به بندهایی اشاره دارد که اقتصادی نیستند. 
البته برای بعضی نمایندگان اینگونه بوده است، چرا باید مطلب درست 
منعکس نشود که بیگانگان از آن سوء استفاده کرده و نظام را متهم به 
فساد کنند؟ رئیس مجلس شــورای اسامی خطاب به فقهای شورای 
نگهبان و حقوقدانان گفت: از شما درخواست می کنم که در این بخش 
داوری لازم را داشته باشید تا حقوق افراد نادیده گرفته نشود. براساس 
قانون، نظرات مرجع چهارگانه می تواند ماک باشد و گزارش های غیر از 
این مسیر می تواند از جانب افراد و با اغراض خاصی ارائه شود و تشخیص 
صحت آن نیازمند زمان است که در این مقطع کوتاه عملی نیست، ولی 

می تواند فضای قضاوت را مشوش کند.
بهتر بود در این چهار سال اطلاعات را در میان می گذاشتید

وی ادامه داد: تردیدی نیســت که اگر محکمه ای در مورد فساد در 
پرونده کسی چه مالی و چه غیر از آن نظر داده باشد...

ابزار جدید بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی چقدر راهگشاست؟

لنگر بازار باز و اقیانوس ناآرام تورم 
چرتکه 3

جهان 5

 گزارش »توسعه ایرانی« از خروجی نشست برلین و آینده معادلات لیبی 

همه چیز به نفع حفتر!


